
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor rozvoje města 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
  

 

  

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Jitka Pechová / ORM 

TELEFON: 556 879 661 

E-MAIL: jitka.pechova@koprivnice.cz 

  DATUM: 05.12.2022 

Návrh na udělení výjimky dle čl. 14 odst. 1 vnitroorganizační směrnice č. 7/2021, 
o veřejných zakázkách malého rozsahu 

 

Název veřejné 
zakázky 

Dodávka a instalace nerezových skluzavek 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Město Kopřivnice 

sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg 

Druh veřejné 
zakázky 

Dodávky 

Režim veřejné 
zakázky  

Veřejná zakázka malého rozsahu 

- dle vnitroorganizační směrnice č. 7/2021, o veřejných zakázkách malého 
rozsahu, se jedná o veřejnou zakázku II. kategorie 

Popis předmětu 
zakázky 

Předmětem zakázky je: 

Kompletní dodávka 2 ks nerezových skluzavek dle technické specifikace a 
souvisejících služeb v rozsahu dle cenové nabídky č. 22NA021 ze dne 
21. 11. 2022. Součástí předmětu plnění je: 
- zpracování dokumentace nezbytné pro výrobu a instalaci skluzavek; 
- certifikace skluzavek; 
- doprava skluzavek do místa plnění; 
- montáž a instalace skluzavek v místě plnění; 
- likvidace odpadu vzniklého z činnosti prodávajícího při realizaci plnění; 
- zpracování a předání certifikátu a prohlášení o shodě, technické 

dokumentace, montážních návodů, návodů a pokynů k užívání, návodů a 
pokynů pro provádění údržby a kontrol včetně stanovení četnosti jejich 
provádění. 

 
 
Žádáme radu města o udělení výjimky z postupů stanovených vnitroorganizační směrnicí č. 7/2021 (dále jen 
„směrnice“) spočívající v přímém zadání výše uvedené zakázky jednomu uchazeči, kterým je: 

 

Uchazeč: 

Tunnelslides, s.r.o. 
Rašínova 103/2 
602 00 Brno 2 
IČ 29206782 

Celková cena zakázky bez DPH: 

295.692,00 Kč  

 
 
 
 



 

Odbor rozvoje města 2 / 2 

Odůvodnění: 
 
V rámci dvou otevřených zadávacích řízeních se nepodařilo vybrat zhotovitele na realizaci projektu 
z participativního rozpočtu města „Terénní nerezové skluzavky – sídliště Sever“. Předmětem dvakrát 
zadávané veřejné zakázky bylo jednak zpracování návrhu řešení terénních nerezových skluzavek využívající 
přirozené modelace terénu, jednak následná realizace dodávky dle dodavatelem zpracovaného návrhu 
řešení. V zadávacích řízeních byla podána vždy pouze jedna nabídka, a to stejného uchazeče, která však 
nesplňovala základní zadávací podmínky zadavatele. Obě zadávací řízení tak musela být zrušena a 
realizace projektu se přesunula do příštího roku. 
Na základě výše uvedeného se pověřený zástupce zadavatele rozhodl po dohodě se zástupci vedení města 
zajistit vypracování návrhu řešení svými vlastními kapacitami a zadat realizaci zakázky následovně: 
1. dodávku a instalaci skluzavek zadat přímým zadáním zakázky přímo výrobci skluzavek, a to za 
předpokladu, že rada města schválí udělení výjimky z postupů stanovených směrnicí, protože nabízená 
kupní cena je vyšší než je limit pro přímé zadání zakázky na dodávky stanovený směrnicí, 
2.související stavební práce jako realizace zemních prací, betonových patek a dopadových ploch zadat 
přímým zadáním v souladu se směrnicí (tady je předpoklad, že cena stavebních prací bude nižší než je limit 
pro přímé zadání zakázky na stavební práce, cena stavebních prací není zatím vyčíslena). 
Návrh řešení vypracovaný architektkou města byl průběžně s výrobcem nerezových skluzavek konzultován. 
Výrobce má prokazatelné výsledky a realizace ve svém oboru, má mnohaleté zkušenosti s výrobou 
nerezových skluzavek a tobogánů a je v tomto oboru uznávanou firmou nejen u nás, ale i v zahraničí. 
  
Přikládáme cenovou nabídku uchazeče.  

Návrh smlouvy je ve fázi projednávání. Jednou z obchodních podmínek uchazeče je zálohová platba ve výši 
70% kupní ceny, kterou bude muset město jako kupující akceptovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrhu na udělení výjimky (ne)vyhověla Rada města Kopřivnice svým rozhodnutím ze dne 
13. 12. 2022 číslo usnesení 127. 

 

 

 
 
 

Mgr. Jiří Štěpán v. r. 
vedoucí odboru rozvoje města  
pověřený zástupce zadavatele 

Bc. Adam Hanus v. r. 
starosta města 


